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BÁO CÁO
THỰC HIỆN NHIỆM VỤ HỌC NĂM HỌC 2019 – 2020
	
Kính gửi: HĐND, UBND xã Tiên Động.

	Trường Tiểu học Tiên Động báo cáo một số nội dung cơ bản trong năm học 2019 – 2020 tính đến 31/5/2020 như sau:
I- ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH.
1. Học sinh (Thời điểm hiện tại).
	
TT
	
Khối
	
Số lớp
	Học sinh
	Con
Th binh
	Con
liệt sĩ
	HS khuyết  tật
	Ghi chú

	
	
	
	Tổng số
	Nữ 
	Nam
	
	
	
	

	1
	I
	4
	117
	52
	65
	     0
	0
	2
	

	2
	II
	5
	173
	83
	90
	0
	0
	2
	

	3
	III
	4
	123
	60
	63
	     0
	0
	0
	

	4
	IV
	3
	110
	49
	61
	     0
	0
	0
	

	5
	V
	3
	105
	57
	48
	     0
	0
	0
	

	
	Cộng
	19
	629
	301
	328
	     0
	0
	4
	



2. Đội ngũ CB, GV, NV:
	Mục
	Tổng số
CBGVNV
	Quản lý
	Nhân viên
	Giáo viên

	
	
	
	
	Tổng
	Văn hoá
	Âm nhạc
	Mĩ thuật
	Thể dục
	Ngoại ngữ
	Tin học
	TPT

	Đại học
	22
	2
	3
	17
	14
	0
	0
	1
	2
	
	

	Cao đẳng
	9
	0
	0
	9
	7
	1
	1
	0
	0
	
	

	Cộng
	31
	2
	3
	26
	21
	1
	1
	1
	2
	
	


3. Cơ sở vật chất
Nhà trường có diện tích 10.608 m2. Trường có cổng, tường bao an toàn, cảnh quan môi trường xanh – sạch – đẹp. Số phòng học và phòng chức năng cơ bản đủ theo qui định (19 phòng lớp học/19 lớp; 08 phòng chức năng). Tuy nhiên  diện tích một số phòng học còn hẹp (48 m2).
Thiết bị dạy học tương đối đầy đủ, cơ bản đáp ứng với yêu cầu giảng dạy và ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học.
II- KẾT QUẢ CÁC HOẠT ĐỘNG TÍNH ĐẾN THỜI ĐIỂM THÁNG 31/5/2020
1. Công tác chuyên môn: 
- Thực hiện tốt công tác phòng chống bệnh dịch Covid-19. 
- Thực hiện hiệu quả việc tổ chức dạy học trực tuyến cho HS trong thời gian nghỉ phòng dịch.
- Chuẩn bị tốt điều kiện an toàn về CSVC để đón học sinh đi học trở lại.
- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch thời gian dạy học, giáo dục theo chỉ đạo của cơ quan chủ quản cấp trên; phối hợp với PHHS khắc phục khó khăn về việc HS học tập khi thời tiết khắc nghiệt.
[bookmark: _GoBack]- Tiếp tục duy trì tốt nền nếp chuyên môn, nâng cao chất lượng dạy và học, công tác phổ cập GD-XMC.	
- Hoàn thành việc kiểm tra định kỳ lần 3 (ngày 01/6/2020) đối với lớp 4,5. Chất lượng đại trà đảm bảo.
- Tiếp tục tham gia các lớp tập huấn về Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 (Bắt đầu thực hiện thay SGK lớp Một năm học 2020 – 2021) ; 
- Hợp đồng với các cá nhân để đặt bể bơi tại khu vực sân trường và dạy bơi cho HS khối lớp 4,5 trong giờ chính khóa (không thu phí).
2. Công tác khác: 
- Tình hình bán trú: Tổng số HS tham gia (tại thời điểm ) là 104 em. Chất lượng ăn, nghỉ của HS luôn được đảm bảo cùng sự giám sát thường xuyên của Ban đại diện CMHS.
	- Kết quả vận động các nguồn tài trợ (tại thời điểm) là: 166.020.000 đồng. (Trong đó: Cá nhân Cô Thúy – con thầy Lâm: 15.000.000đ; PHHS nhà trường: 151.020.000). Hiện nhà trường đã tiếp nhận và đưa vào sử dụng 06 bảng chống lóa; làm mới các vòm mái tôn (gần 100m2) phục vụ thư viện ngoài trời; đã sửa nền lán xe và sửa chữa nhỏ thường xuyên; mở rộng 60m2 mái tôn lán xe cho HS.
III – PHƯƠNG HƯỚNG TIẾP THEO
	1. Công tác chuyên môn: 
- Tiếp tục duy trì tốt nền nếp chuyên môn, thực hiện các hoạt động GD theo chỉ đạo của các cấp để hoàn thành và tổng kết năm học vào trước 15/7/2020.	
- Đón đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ năm học.
- HS tham gia các cuộc giao lưu vở sạch chữ đẹp do Phòng, Sở GD tổ chức.
- CB, GV tiếp tục tham gia các lớp tập huấn về Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.
2. Công tác khác: 
- Tiếp tục thực hiện tốt các hoạt động thường xuyên đảm bảo an toàn theo chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid của Ban chỉ đạo; duy trì hiệu quả, an toàn việc tổ chức cho HS ăn bán trú.
- Tiếp tục tham mưu với Ban đại diện CMHS thực hiện theo kế hoạch phối kết hợp năm học 2019 - 2020.
- Tổ chức Hội nghị CMHS chuẩn bị cho năm học mới; thông báo kết quả GD, các hoạt động khác trong năm học và phương hướng năm học mới.
Trên đây là báo cáo về công tác thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 của trường Tiểu học Tiên Động./.

	         Nơi nhận:
        - Như kính gửi(Để báo cáo);
        - Lưu: VT.




    HIỆU TRƯỞNG


                                                                                Phạm Quang Toản
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